1

学部教授会議事録（2020の 3)〔令和 2年 6月 10日〕

日 時  令和 2年 6月 10日（水） 14時 00分 ～ 14時 07分
場 所  ビデオ遠隔会議（研究科長室）

Ⅰ 議事録（事前配布）
（1）学部教授会議事録(2020の 2)

学部教授会（2020の 2）の議事録を了承した。

Ⅱ 報告事項
1. 令和 3年度入学者選抜について                     回覧資料 1

学部長から、標記の件について報告があった。
2．令和元（2019）年度成績分布表の公表について             資料 1 P.1～12
  学部長から、標記の件について報告があった。
3．令和 2年度春夏学期「授業時間外学修時間に係るアンケート」      資料 2 P.13～19

調査の実施について
  学部長から、標記の件について報告があり、アンケート調査の協力依頼が行われた。

Ⅲ 各種委員の報告
  (1) SSP委員からの報告                                         資料 3 P.20

SSP実施委員会委員から、資料に基づき報告があった。
    (2) その他

商学研究室運営委員から、新型コロナウィルス感染拡大防止策について報告があった。

Ⅳ 次回の定例学部教授会の開催予定日時
     定例学部教授会 令和 2年 7月 8日（水）専攻教授会終了後

1

経営管理専攻教授会議事録（2020の 3)〔令和 2年 6月 10日〕

日 時  令和 2年 6月 10日（水）13時 30分 ～ 13時 55分
場 所  ビデオ遠隔会議（研究科長室）

Ⅰ 議事録（事前配布）
（1）経営管理専攻教授会議事録(2020の 2)

専攻教授会（2020の 2）の議事録を了承した。

Ⅱ 報告事項
1．平成 31事業年度に係る業務の実績及び第３期中期目標期間（平成 28～   別添資料 1

31事業年度）に係る業務実績に関する報告書（案）について
2．第３期中期目標期間の教育研究の状況についての評価に係る「学部・   別添資料 2

研究科等の現況調査票（教育・研究）」（案）について
3．2021年度大学院学生募集要項等について                     回覧資料 1
4．浙江大学との大学間交流協定（学術・学生）の締結について（新規）    回覧資料 2
5．2019年度一橋大学大学院博士後期課程等入学試験の実施結果について     回覧資料 3
6．経営管理研究科国際企業戦略専攻とロンドン・ビジネス・スクール    回覧資料 4

との部局間交流協定（学生）の締結について（更新）

7．外国人研究生の在学期間延長手続きの時限的措置について                資料 1 P.1
研究科長から、上記 7件について報告があった。

8．2021年経営管理研究科大学院修士課程および博士後期課程学生           回覧資料 5

募集要項の一部修正
大学院教育専門委員会委員から、上記の件について報告があった。

9．年 5日年次有給休暇の計画的な取得促進について             回覧資料 6
研究科長から、上記の件について報告があった。

10. 回覧報告                                回覧資料 7
 (1) 兼業等
 (2) 海外渡航等

研究科長から、上記の件について報告があった。

Ⅲ 審議事項
1．2020年度レーアプランの変更について                     資料 2 P.2～10

前回からの変更点について評議員から説明があり、了承した。

また、評議員から新たに依頼する非常勤講師の履歴等について報告があり、了承した。

2. 一橋大学大学院経営管理研究科規則の一部改正について          資料 3 P.11～15

3. 一橋大学大学院国際企業戦略研究科規則の一部改正について        資料 4 P.16～18

評議員から、上記 2件について資料に基づき説明があり、了承した。
4．Visiting Research Studentの受入れについて                      資料 5 P.19～22

担当教員から、資料に基づき説明があり、了承した。

Ⅳ 次回の定例専攻教授会の開催予定日時
        定例専攻教授会  令和 2年 7月 8日（水）13時 30分